Ilustracio n 9.- Modelo edificacio n hotel . 

Ilustracio n 10.- Plano de conjunto proyecto "Gran Coson" para su Zona A. 

 Zona B 

La Zona B del proyecto Gran Coson estara  conformada por 18 edificaciones para 

habitaciones; las mismas tendra n un a rea de construccio n total de treinta y cuatro mil 

trescientos noventa y dos metros cuadrados (34,392 m2). Estas edificaciones estara n 

divididas en dos (2) tipos; los cuales son los siguientes: 

 Tipo A: 

De este tipo tendremos doce (12) unidades; cada edificacio n de esta contara  con catorce (14) 

unidades de apartamentos; los cuales a su vez, se subdividira n entre apartamentos tipo 

“single” de una (1) sola habitacio n con un a rea setenta y dos metros cuadrados (72 m2) ma s 

y apartamentos tipo lockoff con dos (2) habitaciones y un total de ciento noventa y dos 

metros cuadrados (192 m2). Estas edificaciones sera n de tres niveles y, en cada uno de ellos 

se tendra  un a rea de construccio n de mil doscientos setenta metros cuadrados (1,270 m2).  

Esta zona tendra  12 unidades de edificios tipo A; lo que a su vez nos dara  un total de setenta 

y dos (72) apartamentos tipo single y noventa y seis (96) apartamento tipo lockoff.´ Por 

u ltimo, este tipo de edificaciones tendra  una pergola en madera en nivel de techo.

[...]

los cuales sera n del tipo single con una (1) sola habitacio n de 

quinientos cincuenta (550 m2), con un total de 108 unidades de apartamento. Estas 

edificaciones sera n de tres (3) niveles y; en cada uno de ellos se tendra  un a rea de 

construccio n de seiscientos cincuenta y dos metros cuadrados (652 m2)   

Al igual que el edificio Tipo A; estas edificaciones tendra n una pergola de madera en nivel del 

techo.  

En esta zona se calcula un total de cuatrocientos catorce estacionamientos; de estos, 

doscientos setenta y seis (276) estacionamientos se encuentran dentro de esta zona; otros 

ciento treinta y ocho (138) estara n en la Zona D.   

Ilustracio n 11.- Modelo edificaciones tipo A. 

Ilustracio n 12.- Modelo edificaciones tipo B. 

Ilustracio n 13.- Plano de conjunto proyecto "Gran Coson" para su Zona B. 

-Zona C 

La Zona C del proyecto Gran Coson esta  compuesta por un conjunto de infraestructuras

[...]

dos (2) canchas de tenis, el edificio que albergara  el Back of house (BOH) de un solo nivel con 

una altura de aproximadamente 3 metros y medio (3.3 m) y un a rea interior de 490 m2; así  

como la planta de tratamiento de aguas residuales y planta generadora de emergencia. De 

igual manera, en esta zona encontraremos ciento treinta y ocho (138) estacionamientos todo 

conectado con la ví a de acceso principal.  

Ilustracio n 16.- Modelo edificio Back of house (BoH). 

Ilustracio n 17.- Plano de conjunto proyecto "Gran Coson" para su Zona D. 

-Zona E:  

La Zona E del proyecto “Gran Coson” estara  conformada por cinco (5) infraestructuras que